

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220157 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE012/2022-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220157

Processo Licitatório: PE012/2022-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS QUE FAZEM PARTE DA CONFECCÃO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE ATENDERÁ O ENSINO BÁSICO MUNICIPAL DAS ETAPAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, ENSINO MÉDIO, ALIMENTAÇÃO INDÍGENA, ALIMENTAÇÃO EJA E AEE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Data da assinatura: 15 de março de 2022

Valor: R\$ 1.909.817,17 (um milhão novecentos e nove mil oitocentos e dezessete reais e dezessete centavos)



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400G:	18048	unidade	R\$ 6,63	R\$ 119.658,24
2	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G:	137640	unidade	R\$ 4,73	R\$ 651.037,20
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G:	48400	unidade	R\$ 9,33	R\$ 451.572,00
4	MACARRÃO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO 500G :	53800	unidade	R\$ 4,03	R\$ 216.814,00
5	BISCOITO DOCE REDONDO TIPO MARIA 400G:	2800	unidade	R\$ 5,20	R\$ 14.560,00
6	CEREAL EM FLOCOS FINOS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIÓTICO 400G:	29000	unidade	R\$ 9,80	R\$ 284.200,00
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G:	2280	unidade	R\$ 2,73	R\$ 6.224,40
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G RECOMENDADO PARA MENORES DE 2 ANOS:	10525	unidade	R\$ 12,90	R\$ 135.772,50
9	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 DE 1 KG:	4200	unidade	R\$ 5,20	R\$ 21.840,00
10	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO:	43	quilograma	R\$ 52,85	R\$ 2.272,55
11	SALSICHA TIPO HOT DOG:	511	quilograma	R\$ 11,48	R\$ 5.866,28
VALOR TOTAL:					R\$ 1.909.817,17

CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES

Secretário Executivo Municipal de Educação

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador: 93198420

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 17/03/2022. Edição 2953
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220157 / PROCESSO
LICITATÓRIO: PE012/2022-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220157

Processo Licitatório: PE012/2022-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS QUE FAZEM PARTE DA CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE ATENDERÁ O ENSINO BÁSICO MUNICIPAL DAS ETAPAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, ENSINO MÉDIO, ALIMENTAÇÃO INDÍGENA, ALIMENTAÇÃO EJA E ABE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: FERNANDO AZEVEDO DE ABREU EIRELI

Data da assinatura: 15 de março de 2022

Valor: R\$ 297.587,89 (duzentos e noventa e sete mil quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	PÃO TIPO "FRANSCÊS":	2267	quilograma	R\$ 17,49	R\$ 39.649,83
2	ROSCA DOCE PESO MÍNIMO 40GR:	11913	quilograma	R\$ 19,99	R\$ 238.140,87
3	PÃO DE CACHORRO QUENTE TIPO "HOT DOG":	1021	quilograma	R\$ 19,39	R\$ 19.797,19
VALOR TOTAL:					R\$ 297.587,89

CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES

Secretário Executivo Municipal de Educação

Publicado por:

Ana Paula Alves Martins

Código Identificador::C0E36C06

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 17/03/2022. Edição 2953

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220157 / PROCESSO
LICITATÓRIO: PE012/2022-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220157
Processo Licitatório: PE012/2022-SRP
Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS QUE FAZEM PARTE DA
CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE ATENDERÁ O
ENSINO BÁSICO MUNICIPAL DAS ETAPAS DO ENSINO
FUNDAMENTAL, CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, ENSINO MÉDIO,
ALIMENTAÇÃO INDÍGENA, ALIMENTAÇÃO EJA E AEE DO
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA.
Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)
Parte Contratada: AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE
ALIMENTOS LTDA ME
Data da assinatura: 15 de março de 2022
Valor: R\$ 998.627,70 (novecentos e noventa e oito mil seiscentos e
vinte e sete reais e setenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	ACÚCAR TIPO CRISTAL 2KG:	11745	unidade	R\$ 7,60	R\$ 89.262,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 DE 1 KG:	19890	unidade	R\$ 5,00	R\$ 99.450,00
3	ARROZ BRANCO TIPO 1 DE 5 KG:	27528	unidade	R\$ 20,00	R\$ 550.560,00
4	FELIÃO CARIOCA TIPO 1 DE 1KG:	6900	unidade	R\$ 8,70	R\$ 60.030,00
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML :	13460	unidade	R\$ 9,70	R\$ 130.562,00
6	CEBOLA CABEÇA IN NATURA -	2503	quilograma	R\$ 5,10	R\$ 12.765,30
7	CENOURA IN NATURA	1021	quilograma	R\$ 5,30	R\$ 5.411,30
8	CHUCHU IN NATURA	1021	quilograma	R\$ 4,60	R\$ 4.696,60
9	MAÇÃ IN NATURA:	4083	quilograma	R\$ 7,90	R\$ 32.255,70
10	REPOLHO IN NATURA:	1532	quilograma	R\$ 5,30	R\$ 8.119,60
11	TOMATE COMUM IN NATURA:	766	quilograma	R\$ 7,20	R\$ 5.515,20
VALOR TOTAL:					R\$ 998.627,70

CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES
Secretário Executivo Municipal de Educação

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador:73246B00

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 17/03/2022. Edição 2953
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>